

United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization

> Organisation des Nations Unies pour l'éducation, la science et la culture

Organización de las Naciones Unidas para la Educación, la Ciencia y la Cultura

Организация Объединенных Наций по вопросам образования, науки и культуры

منظمة الأمم المتحدة للتربية والعلم والثقافة

> 联合国教育、· 科学及文化组织 .

Patrimonio Mundial

20 GA

WHC-15/20.GA/2A

París, 5 de agosto de 2015 Original: inglés y francés

ORGANIZACIÓN DE LAS NACIONES UNIDAS PARA LA EDUCACIÓN, LA CIENCIA Y LA CULTURA

20º REUNIÓN DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LOS ESTADOS PARTES EN LA CONVENCIÓN PARA LA PROTECCIÓN DEL PATRIMONIO MUNDIAL, CULTURAL Y NATURAL

París, Sede de la UNESCO 18-20 de noviembre de 2015

<u>Punto 2 del orden del día provisional</u>: Aprobación del orden del día y del calendario de la 20^a reunión de la Asamblea General

2A: Aprobación del orden del día de la 20^a reunión de la Asamblea General

RESUMEN

En el presente documento figura el orden del día provisional de la 20^a reunión de la Asamblea General de los Estados Partes (UNESCO, noviembre de 2015)

Proyecto de resolución: 20 GA 2A, véase el Punto II

I. ORDEN DEL DÍA PROVISIONAL

- 1. Apertura de la reunión
 - 1A. Apertura de la Asamblea General por la Directora General
 - 1B. Elección del Presidente, los Vicepresidentes y el Relator de la Asamblea General
- 2. Aprobación del orden del día y del calendario de la 20^a reunión de la Asamblea General
 - 2A. Aprobación del orden del día de la 20ª reunión de la Asamblea General
 - 2B. Aprobación del calendario de la 20ª reunión de la Asamblea General
- 3. Informe del Relator de la 19^a reunión de la Asamblea General (UNESCO, 2013)
- 4. Informe del Presidente del Comité del Patrimonio Mundial sobre las actividades del Comité
- 5. Informe de la Presidenta de la 1ª reunión extraordinaria de la Asamblea General (UNESCO, 2014)
- 6. Elecciones al Comité del Patrimonio Mundial
- 7. Examen del estado de cuentas del Fondo del Patrimonio Mundial, comprendida la situación de las contribuciones de los Estados Partes
- 8. Determinación de la cuantía de las contribuciones al Fondo del Patrimonio Mundial, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 16 de la Convención del Patrimonio Mundial
- Estrategia global para establecer una Lista del Patrimonio Mundial creíble, representativa y equilibrada: Informe sobre el seguimiento de la Resolución 19 GA 9
- 10. Grupo de trabajo ad hoc sobre los métodos de trabajo del proceso de evaluación y decisión de las candidaturas: seguimiento de la decisión **39 COM 13A**
- 11. Seguimiento de la auditoría del gobierno de la UNESCO y los fondos, programas y entidades dependientes
- 12. El futuro de la Convención del Patrimonio Mundial, resultados y avances en la ejecución del plan de acción estratégico 2012-2022
- 13. Patrimonio Mundial y Desarrollo Sostenible
- 14. Reflexiones sobre el ciclo de informes periódicos (2015-2017)
- 15. Clausura de la reunión

II. PROYECTO DE LA RESOLUCIÓN

Proyecto de la Resolución: 20 GA 2A

La Asamblea General,

- 1. <u>Habiendo examinado</u> el documento WHC-15/20.GA/2A,
- 2. <u>Aprueba</u> el orden del día que figura en el documento antes mencionado.